
Anabasis eriopoda

synonyma: Brachylepis eriopoda

čeleď: Chenopodiaceae
oblasti: Írán, Kazachstán

Roste ve střední Asii v podobě polokeře o výšce 10 - 30cm. Povrch je sivozelený až namodralý. Pod
zemí vytváří načernalé kořeny. Stonek od báze dřevnatí a je plstnatý. Tvoří jej mnoho kmínků u
země tlustých 2 - 5mm. Mají čtvercový průřez. Listy přechází od šupinovitého tvaru při bázi po
dlouze vejčitý až kopinatý při vrcholu. Dorůstají délku 2 - 5mm a jsou zakončené štětinou. Kvete
samostatnými květy v paždí listů. Plody mají žlutou nebo oranžovou barvu a široce vejčitý až
kulovitý tvar velikosti 3 - 6mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Anabasis eriopoda
https://www.rostliny.net/rostlina/Brachylepis_eriopoda
https://www.rostliny.net/celed/Chenopodiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=348
https://www.rostliny.net/

